



2020年10月9日

各位

会社名 寿スピリッツ株式会社
 (URL <https://www.kotobukispirits.co.jp/>)
 代表者名 代表取締役社長 河越誠剛
 (コード: 2222 東証第一部)
 問合せ先 取締役経営企画部部長 松本真司
 TEL 0859(22)7477

2021年3月期第2四半期の売上状況(概算)について

2021年3月期の第2四半期(2020年4月1日~2020年9月30日)の売上状況(概算)についてお知らせいたします。

第2四半期累計売上高(概算) 7,910百万円 前年同期比 64.7%減

●四半期別売上高(概算)

(単位:百万円)

	1Q 4月~6月	2Q 7月~9月	2Q累計
前期	10,627	11,761	22,388
当期	2,716	5,194	7,910
増減額	△7,911	△6,567	△14,478
前年同期比増減率	△74.4%	△55.8%	△64.7%

●セグメント別売上状況(概算)

(単位:百万円)

	2Q(7月~9月)				2Q累計(4月~9月)			
	当四半期	前四半期	増減	増減率	当四半期	前四半期	増減	増減率
シュクレイ	1,584	4,205	△2,620	△62.3%	2,259	7,830	△5,571	△71.1%
ケイシイシイ	1,676	2,894	△1,218	△42.1%	2,790	5,771	△2,982	△51.7%
寿製菓・但馬寿	1,309	3,088	△1,779	△57.6%	1,889	5,778	△3,889	△67.3%
販売子会社	544	1,724	△1,180	△68.5%	752	3,330	△2,578	△77.4%
九十九島グループ	505	1,258	△753	△59.8%	729	2,318	△1,588	△68.5%
その他	123	202	△80	△39.4%	255	460	△206	△44.6%
小計	5,741	13,371	△7,630	△57.1%	8,674	25,487	△16,814	△66.0%
(調整額)(注)	△547	△1,610	1,063	△66.0%	△764	△3,100	2,336	△75.4%
合計	5,194	11,761	△6,567	△55.8%	7,910	22,388	△14,478	△64.7%

(注) 調整額は、セグメント間の内部売上高であります。

[補足説明]

当第2四半期会計期間（7月～9月）

当第2四半期累計期間（7月～9月）は、7月に入り新型コロナウイルスの検査陽性者数が再拡大したことに伴い、移動自粛及び帰省自粛の影響を強く受け、同期間の売上高は前年同期比55.8%減の5,194百万円となり、第1四半期に比べ減収率は改善したものの、引き続き苦戦を強いられました。

月別の売上高（海外子会社除く）で見ると、7月が前年同月比56.7%減、8月が同60.8%減、9月が同48.6%減となり、依然として大幅な落ち込みとなっているものの、9月に入って、政府の旅行需要喚起キャンペーン「GOTOトラベル」効果で4連休の観光地の客足が回復するなど、緩やかではありますが回復基調になりました。

セグメント別で見ると、各セグメント軒並み大幅な落ち込みとなった中、「ケイセイセイ」は通信販売の好調などにより前年同期比42.1%減となり、他のセグメントに比べ落ち込みは小さく推移いたしました。

当第2四半期累計期間（4月～9月）

当第2四半期累計期間（4月～9月）の売上高（概算）は、前年同期比64.7%減の7,910百万円となる見込みであります。

[業績予想について]

2021年3月期の業績予想につきましては、現時点では「未定」といたしております。今後の動向を見極め、開示が可能になった段階で、速やかに開示する予定であります。

なお、当第2四半期の決算発表は、2020年11月4日（水）の予定であります。

以 上